



2022 йил 22 Апрель

Termiz ш.

Свидетельство № К/ТЭ-00118 Каб.мин. от 15.02.2021 г.



JAMLANGAN EKSPERTIZA HULOSASI №2022-22/04

Экспертиза расчета стоимости по смете: Текущий ремонт медицинских пунктов в хозяйствах «Каттакум» и «Новшахар» Ангорского района Сурхандарьинской области

Заказчик: "Тиббиёт бирлашмаси"

Проектировщик: ООО «Janub Surxon Universal».

Свидетельство: № 7938-0760-2a95-28cb-3eb4-4358-5238 от 15.02.2021 г. Указ Каб. Мин Рес. Уз. От 15.09.2017 г. № 728.

Подрядчик - По результатам торгов.

Источник финансирования – бюджетные средства.

1. Основание для проектирования:

Действующая на территории РУз. Нормативная база;

Письмо заказ: дефектный акт.

2. Материалы представленные на рассмотрение экспертизы:

2.1. Письмо заказ;

2.2. Локальные -ресурсные ведомости и ведомости ресурсов.

2.3. Расчет стоимости в текущих ценах.

3. Краткая информация по расчету стоимости:

3.1. Данным расчетом решается вопрос стоимости по Текущий ремонт медицинских пунктов в хозяйствах «Каттакум» и «Новшахар» Ангорского района Сурхандарьинской области - Письмо заказ и ведомости объемов работ составлены при участии представителей заказчика.

3.2. Расчетная стоимость ремонта определена в соответствии с Постановлением К.М. РУз от 11.06.04 г. №261 «О переходе на договорные текущие цены» и Правилами определения стоимости работ в договорных текущих ценах - ШНК 4.01.16.-04. В основе расчета использован «ресурсный метод».

3.3 При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК, ШНК, элементных норм утвержденных Госкомархстрой Руз. И Каталог текущих цен на материально технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

Основные виды и объемы работ включенные в ведомость.

- ПРОБИВКА ГНЕЗД И СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ
- ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПОЛАХ И ПОТОЛКАХ ДО 100 СМ2
- ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ БЕТОНА
- КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ ДЛИНОЙ 2 М
- КАРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ ШИРИНОЙ ДО 120 ММ ДЛИНОЙ 2 М
- КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М, КГ, ДО: 1
- ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ
- АППАРАТУРА НАСТЕННАЯ МАССА ОТ 0,15 Т ДО 0,2 Т

- СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЭ) ДО 5
- РАЗДЕЛКА И ВКЛЮЧЕНИЕ КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ 5x2
- ПРОЧЕЕ ОБОРУДОВАНИЕ ЭЛЕКТРОЧАСОФИКАЦИИ
- ИЗМЕРЕНИЕ КАБЕЛЬНЫХ ЛИНИЙ НА БЛИЖНЕМ КОНЦЕ
- ИЗМЕРЕНИЕ КАБЕЛЬНЫХ ЛИНИЙ НА ДАЛЬНЕМ КОНЦЕ

4. Результаты экспертного рассмотрения.

4.1. По локальным экспертным замечаниям выданным заказчику и ген проектировщику в рабочую документацию внесены исправления и дополнения, основные из них:

- исключены из расчета стоимости эксплуатации машин и механизмов, реально не участвующих в процессе работ;
- согласно ШНК 4.02-04 и ШНК 4.02-05 исключены из расчета стоимости прочих машин и прочих материалов:
- в соответствии с указаниями облстатуправления по региону уточнен уровень прочих затрат подрядчика;
- стоимость материалов приведена в соответствии с Каталогом и уровнем установленных цен на местном рынке стройматериалов.

4.2. Оценка обоснованности определения ведомости видов и объемов работ, ресурсов:

В процессе рассмотрения исключены:

фактически неиспользуемые материалы при установке монтаж УССЛК с учетом измерений в процессе монтажа и разделка и включение кабелей и проводов 5x2 а также видов работ принятых по примени тельным расценкам;

- затраты на страхование строительство и коэффициент риска как необоснованные;
- стоимость затрат труда рабочих-строителей исправлена с учетом статистических данных.

По результатам корректировки представленной проектной документации по замечаниям экспертизы заявленная стоимость работ снижена на 2157,587 тыс. сум в основном за счет корректировки объемов и уточнения цен на строительные материалы.

5. Выводы

5.1. Расчет стоимости по Текущий ремонт медицинских пунктов в хозяйствах «Каттакум» и «Новшахар» Ангорского района Сурхандарьинской области рекомендуется к утверждению с учетом результатов экспертного рассмотрения со следующими;

№	Наименование показателей	Единица измерения	Заявлено	Рекомендуется к утверждению
1	Оборудование	Тыс. сум	12 072,720	10 975,200
2	Основная заработная плата рабочих -строителей с учетом отчислений на соц. Страхование	Тыс. сум	8 526,814	8 238,468
3	Эксплуатация машин и механизмов	Тыс. сум	692,079	558,128
4	Итоги прямых затрат	Тыс. сум		65 485,411
5	Общая стоимость работ	Тыс. сум	88 461,065	86 303,478
6	В т.ч. НДС	Тыс. сум		11 256,975
7	прочее расходы заказчика	Тыс. сум		0,000

5.2. В соответствии с временным положением "О порядке определения стоимости строительство объектов в договорных текущих ценах, утвержденных постановлением Каб. Мин. РУз. от 11.06.2003 г. №261 и ШНК 4.01.16.04» стоимость работ является рекомендуемой.

Специалист:



М.Тоштемиров.

А. Маджаров
Ф. Маджаров



А. Маджаров

Ф. Маджаров

п.п.	наименование работ и затрат	2	3	4
№	Единица измерения	Количество		
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ.	100М3	0,20	
2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТА ГРУНТОВ I	100М3	0,20	
3	УСТАНОВКА ГАЗООПЕЛЮЮЩИХ УСТРОЙСТВ С ГОРЕЛКАМИ	ШТ	4,00	
4	ПОТРУБОЧНО-РАЗРУБОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗАХ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНТЕЙНЕР, ПОТРУБА	Т	20,00	
5	ПОТРУБОЧНО-РАЗРУБОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗАХ, МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНТЕЙНЕР, ЗАПЕКА	Т	20,00	
6	КЛАДКА СТЕН ИЗ ШЛАКАБЕТОННОЙ КАМНИ	М3	3,60	
7	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ГЛИННЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100М2	0,63	
8	БАРЬЕР ИЗ БРУСЧАТКА	М	28,00	
9	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 80Х80Х3	М	24,00	
0	УСТАНОВКА СТОПИЛИ	М3	1,008	
1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,656	
2	ОБЛИКОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С	100М2	0,52	
3	УСТАНОВКА СТЕКЛОВАТА НА ГОЛШИННОЙ ПОКРЫТИИ I MM АЛФАГАТОМ ОКРАСОЧНЫМ ВЫСОКОГО КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2	0,52	ПОВЕРХНОСТ
4	ПОДБЕС	ШТ	300	
5	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	100 М2	0,0132	
6	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	100М2	0,036	
7	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,3 М3	БАК	1,00	
8	НАСОС АВТОМАТ	ШТ	1,00	
9	ПРОКЛАДКА ТРУБОТВОЛОВОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ	100М	0,02	
0	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИИ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ ТИПА КН-2	100М2	0,43	
1	УСТАНОВКА РАКОВИИ	10КОМПЛ	0,10	
2	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ОКРАСКУ	100М2	0,25	
3	ПРОВОЛОКА ДИАМЕТРОМ 6 MM	М	50,00	
4	ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ ОДИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ	100М2	0,535	
5	ЖЕЛЕЗ	М	6,00	
6	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛИ ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С	100 М2	1,25	КРОВЛИ
7	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЗОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,145	
8	ОТВОЛ	ШТ	4,00	
9	ПРОКЛАДКА ТРУБОТВОЛОВ ВОЛОСНАЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 MM	100М	0,20	
0	КРАШКИ ДИАМЕТРОМ 25 MM	ШТ	1,00	
1	ПРОВОЛ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ДВУХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,80	
2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕЙСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕЙСЕЛЬНАЯ	100ШТ	0,03	
3	УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01	
4	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕЙСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01	
5	СТУЛ ОДНОТУМБОВЫЙ	ШТ	3,000	
6	СТУЛ МАКЛНЕ	ШТ	3,000	
7	КРОВАТЬ 1-СТОЕЧНЫЙ	ШТ	2,000	
8	ШЕРМА	ШТ	1,000	
9	ПКАФ ДЛЯ ЛЕКАРСТВО	ШТ	1,000	
0	СТОЛ ДЛЯ ЛЕКАРСТВО	ШТ	1,000	
1	КУШЕТКА	ШТ	1,000	
2	СКАМЕЙКА ТРЕХ МЕСТ	ШТ	2,000	

РАЗДЕЛ 2. ОБОРУДОВАНИЕ

РАЗДЕЛ I. РЕМОНТ ИШУАРИ.

Сурхондарё вилояти Ангор тумани Каттакум ва Новшахар МФЙ дарга Тиббий пунктларини жорий таъмирлаш ишлари.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

2023.11

ТАСВИКЛАЙМАН

76.		97117	Стеклолента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,0126	15000	189
77.		#####	Смесители раковина	шт	1	185000	185000
78.	C1		ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 80X80X3	М	24	85000	2040000
79.	C2		ПОДВЕС	ШТ	300	2000	600000
80.	C3		НАСОС АВТОМАТ	ШТ	1	1200000	1200000
81.	C5		ПРОВОЛОКА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	М	50	5200	260000
82.	C6		БАРДЮР ИЗ БРУСЧАТКА	М	28	25000	700000
83.	C8		ЖЕЛЕЗ	М	6	82000	492000
84.	C100		ОТВОД	ШТ	4	4500	18000
85.	C105		КРАЙНИК ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	1	26000	26000
Итого по материальным ресурсам				СУМ			43536776

Оборудование

1.	ТС88		Стол одностумбовый	шт	3	750000	2250000
2.	ТС89		Стул мягкие	шт	3	200000	600000
3.	ТС90		Кровать 1-стоечный	шт	2	750000	1500000
4.	ТС91		Шерма	шт	1	750000	750000
5.	ТС92		Шкаф для лекарство	шт	1	1500000	1500000
6.	ТС93		Стол для лекарство	шт	1	600000	600000
7.	ТС94		Кушетка	шт	1	750000	750000
8.	ТС95		Скамейка трех мест	шт	2	780000	1560000
9.	ТС96		Книжный шкаф	шт	1	1250000	1250000
Итого по оборудованию				СУМ			10760000

СОСТАВИЛ:



М.ЭШАНКУЛОВ

21.	30956	Краски масляные земляные МА-0115 мумия, сурик железный	тн	0,00008	20604000	1648
22.	31611	Замазка суриковая	кг	0,2	12000	2400
23.	31650	Олифа комбинированная К-2	тн	0,002575	10000000	25750
24.	31656	Олифа натуральная	кг	0,04	10000	400
25.	31692	Клей 88-СА	кг	0,04	10250	410
26.	31714	Шпатлевка масляно-клеевая	тн	0,00125	900000	1125
27.	31929	Толь с крупнозернистой посышкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	4,35824	5700	24842
28.	32036	Линолеум без подосновы	м2	43,86	61200	2684232
29.	32121	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	21,5	4250	91375
30.	32501	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	тн	0,038304	450500	17256
31.	32502	Поковки из квадратных заготовок массой 2,825 кг	тн	0,0020336	450500	916
32.	32507	Поковки оцинкованные массой 2,825 кг	тн	0,024505	450500	11040
33.	32524	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	тн	0,004415	10696000	47223
34.	32540	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения	тн	0,0025	10370000	25925
35.	33731	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,50 мм	тн	0,2247	9860000	2215542
36.	33732	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,4 мм	тн	0,034075	8860000	301905
37.	34551	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	тн	0,0002	670415	134
38.	35454	Брус деревянный	м3	0,2132	3350000	714220
39.	35538	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,02	5700	114
40.	36024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,16128	3350000	540288
41.	36026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0018	3350000	6030
42.	36028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,67056	3350000	2246376
43.	36059	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более I сорта	м3	0,83664	3200000	2677248
44.	36060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,07872	3200000	251904
45.	36077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм III сорта	м3	0,00656	3100000	20336
46.	37743	Кольца резиновые уплотнительные (манжеты) для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	0,08	3600	288
47.	40955	Болты анкерные с гайками	тн	0,001456	11600000	16890
48.	41372	Плиты тротуарные бетонные гладкие	м2	63	65000	4095000
49.	43231	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	тн	0,006675	20604000	137532
50.	43960	Панели облицовочные пластиковые	м2	54,6	22500	1228500
51.	44032	Блоки дверные алюминиевые типа АКФА	м2	3,6	750000	2700000
52.	44038	Блоки оконные алюминиевые типа АКФА	м2	1,32	720000	950400
53.	44059	Ветошь	кг	0,5275	3200	1688
54.	44087	Детали крепления стальные	кг	1,78692	9000	16082
55.	45049	Песок для строительных работ	м3	0,0315	45000	1418
56.	45089	Паста антисептическая	тн	0,0039502	8900000	35157
57.	45401	Гвозди отделочные	тн	0,001092	8200000	8954
58.	45404	Патроны для строительного пистолета	1000шт	0,0138	500000	6900
59.	45988	Стекловата	м2	57,2	12000	686400
60.	46163	Скобы	10шт	28	2500	70000
61.	46290	Провода	м	80	1580	126400
62.	52013	Баки расширительные круглые вместимостью до 0,3 м3	шт	1	580000	580000
63.	52040	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	тн	0,0000532	11600000	617
64.	58077	Провод сеч 2X4	м	20	3600	72000
65.	63481	Горелки газовые форсунка	шт	4	250000	1000000
66.	63723	Раковины	компл	1	650000	650000
67.	63739	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм	шт	4	4200	16800
68.	63809	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм	м	1,996	36000	71856
69.	64055	Колпачки изолирующие	10шт	4,9	3200	15680
70.	64476	Наконечники	кг	0,076	8700	661
71.	65317	Трубы поливинилхлоридные ХВТ	кг	0,83	3200	2656
72.	65851	Шурупы строительные	тн	0,0004276	15800000	6756
73.	80625	Пена монтажная (герметик пенополиуретановый типа Makroflex, Soudal) для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт	0,984	36000	35424
74.	85668	Розетка типа PIII-1	шт	3	15000	45000
75.	86833	Трубы полиэтиленовые среднего типа наружным диаметром 25 мм	м	18,58	15200	282416

Сурхондарё вилояти Ангор тумани Каттақум ва Новшахар МФЙ ларда Тиббий пунктларини жорий таъмирлаш ишлари.

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

Ремонт ишлари

Составлена в текущих ценах

№ п/п	Шифр (обоснование)	Код ABC	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	Сметная стоимость, СУМ	
						в текущем уровне	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Ресурсы по нормам СНиП							
<i>Затраты труда</i>							
1.		1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	441,11626	18676,41	8238468
Итого по трудовым ресурсам				СУМ			8238468
<i>Строительные машины и механизмы</i>							
1.		112	Автопогрузчики 5 т	мвш.-ч	0,0063	274000	1726
2.		116	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	мвш.-ч	1,624	16500	26796
3.		521	Дрели электрические	мвш.-ч	6,86498	890	6110
4.		1488	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	мвш.-ч	5,21	11609	60483
5.		1522	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	мвш.-ч	0,578932	11609	6721
6.		1556	Бензопилы	мвш.-ч	0,44352	700	310
7.		2011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания, низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см ²), высокое 10 (100) МПа (кгс/см ²)	мвш.-ч	0,4	3080	1232
8.		2209	Шуруповерты строительно-монтажные	мвш.-ч	0,263904	3750	990
9.		2499	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	мвш.-ч	0,5803	58742	34088
10.		2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	мвш.-ч	1,857964	58742	109141
11.		2510	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	мвш.-ч	0,0316	79806	2522
12.		2515	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	мвш.-ч	6,9004	5254	36255
13.		3078	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	мвш.-ч	3,2319	1081	3494
14.		3086	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 25 т	мвш.-ч	2,32	115630	268262
Итого по строительным машинам				СУМ			558128
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>							
1.		9219	Вода	м ³	1,4566	0,0	0,0
2.		12102	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 50	м ³	0,396	303500	120186
3.		12313	Смесь пескоцементная	м ³	3,15	140000	441000
4.		14474	Выключатель	шт	1	18000	18000
5.		16070	Камни шлакаблок	м ³	3,312	285000	943920
6.		29922	Рейки отделочные пластиковые	м	54,6	1918,44	104747
7.		30099	Поковки из квадратных заготовок массой 1.8 кг	кг	0,000624	0,0	0,0
8.		30322	Болты строительные с гайками и шайбами	тн	0,00492	11600000	57072
9.		30383	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	тн	0,000551	8200000	4518
10.		30407	Гвозди строительные	тн	0,0115111	8200000	94391
11.		30435	Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт	0,4	750	300
12.		30451	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58,5 мм	тн	0,000118	12600000	1487
13.		30475	Дюбели	кг	1,8	9000	16200
14.		30479	Гвоздь усиленный	кг	1,3	8200	10660
15.		30484	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0,045	11600	522
16.		30654	Гипсовые вяжущие Г-3	тн	0,010126	581000	5883
17.		30818	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35	шт	806,25	145	116906
18.		30819	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80	шт	101,25	145	14681
19.		30823	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые	м	20	1000	20000
20.		30861	Профнастил трапециевидный и синусовидный с покрытием толщина 3,5 мм	м ²	137,5	82000	11275000

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

Сурхондарё вилояти Ангор тумани Каттакум ва Новшахар МФЙ ларда
Тиббий пунктларини жорий таъмирлаш ишлари.

№	Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	ОБОРУДО- ВАНИЕ	ИТОГО
1	2	3	4	5	6	7
1	Ремонт ишлари	8 238,468	558,128	43 536,776	10 760,000	63 093,373
	<i>Итого</i>	8 238,468	558,128	43 536,776	10 760,000	63 093,373
	ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ	8 238,468	558,128	43 536,776	10 760,000	63 093,373
	Транспортные расходы на материалы-5%			2 176,839	215,200	2 392,039
	ИТОГО	8 238,468	558,128	45 713,615	10 975,200	65 485,411

СОСТАВИЛ:  М.ЭШАНКУЛОВ

СВОДНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

Сурхондарё вилояти Ангор тумани Каттакум ва Новшахар
МФЙ ларда Тиббий пунктларини жорий таъмирлаш ишлари.

№ ш	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	8 238,468
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	558,128
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ ЗАРАТ	45 713,615
4	ОБОРУДОВАНИЕ	10 975,200
5	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	65 485,411
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 17,54%	9 561,091
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ	0,000
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	75 046,503
9	Н Д С -15%	11 256,975
10	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
11	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	86 303,478



«JANUB SURXON UNIVERSAL»

‘MAS‘ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

Сурхондаре вилоят Термиз ш. Беруний кучаси тел: +99-894-263-00-64

ИШЧИ ЛОЙИХАСИ

Сурхондарё вилояти Ангор тумани Каттакум ва
Новшахар МФЙ ларда Тиббий пунктларини
жорий таъмирлаш ишлари.

(Смета хужжатлари)

«Жануб Сурхон Универсал»
директори:

Бош мухандис:



К.Тураев

Т.Худойкулов

Термиз- 2022 й.